10

[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

Постановление

 21.12.2023 № 894
	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», с целью создания благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, профилактики правонарушений и предотвращения ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан от преступных посягательств, в том числе террористических угроз, повышения защищенности мест массового пребывания граждан, и повышения эффективности работы правоохранительных органов, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 01.02.2022 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений от  14.06.2022 № 291, от 16.09.2022 № 641, от 10.11.2022 № 756, от 20.12.2022 № 864, от 14.02.2023 № 72, от 18.09.2023 № 611) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации:
	2022-2026

	Ответственный исполнитель программы
	Главный специалист по ГО и ЧС

	Соисполнители программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области.

Поставщики и подрядчики определяются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Участники программы:
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Подрядные организации (ИП и юридические лица).
Предприятия, организации и учреждения (по согласованию).
Жители Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели программы:
	Создание благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории  поселения, профилактики правонарушений и предотвращению ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан.

	Задачи программы:
	1. Создание системы профилактики правонарушений и преступлений в муниципальном образовании Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области.

2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение уровня защищенности населения и территории муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей, возникающих  при ведении военных действий или вследствие этих действий.

	Ожидаемые результаты реализации программы:
	Реализация программных мероприятий позволит стабилизировать криминогенную обстановку в муниципальном образовании Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, создать условия для повышения реального  уровня безопасности  населения, обеспечения защищенности  объектов и  инфраструктуры поселения.

По предварительным оценкам, реализация мероприятий программы должна привести к следующим изменениям:

1) повышение эффективности деятельности социальной системы профилактики правонарушений, уровня безопасности граждан, проживающих на территории поселения;

2) создание условий для повышения роли населения в сфере охраны правопорядка;

3) сокращение количества преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах, в том числе совершенных несовершеннолетними;

4) повышение уровня подготовки населения в области гражданской обороны, к действиям в условиях угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.

5)совершенствование предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Подпрограммы муниципальной

программы
	1

"Защита населения и территорий, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

2

"Мероприятия по обеспечению правопорядка и профилактика правонарушений"

3

"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Фёдоровского городского поселения"

4

"Обеспечение пожарной безопасности на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования Программы составляет:

7686,002 тысяч рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2372,26 тысяч рублей,

2023 год – 2390,942 тысяч рублей,

2024 год – 926,00 тысяч рублей,
2025 год –972,5 тысяч рублей,
2026 год – 1024,3 тысяч рублей.
Источник финансирования Программы – бюджет Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены

.»
1.2. План реализации муниципальной программы «Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю.И. Додонова
Глава администрации                                                                      М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.
Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района
 Ленинградской области от 21.12.2023 № 894
Приложение к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП "Безопасность на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026

	2022
	2372,26
	2372,26
	0
	0
	0

	2023
	2390,942
	2390,942
	0
	0
	0

	2024
	926
	926
	0
	0
	0

	2025
	972,5
	972,5
	0
	0
	0

	2026
	1024,3
	1024,3
	0
	0
	0

	Итого

	7686,002

	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 "Защита населения и территорий, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026
	2022
	322
	322
	0
	0
	0

	2023
	940
	940
	0
	0
	0

	2024
	217
	217
	0
	0
	0

	2025
	226
	226
	0
	0
	0

	2026
	236
	236
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 "Мероприятия по обеспечению правопорядка и профилактика правонарушений"

	2022
	1622,76
	1622,76
	0
	0
	0

	2023
	1174,242
	1174,242
	0
	0
	0

	2024
	665
	665
	0
	0
	0

	2025
	700
	700
	0
	0
	0

	2026
	740
	740
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Фёдоровского городского поселения"

	2022
	5
	5
	0
	0
	0

	2023
	5
	5
	0
	0
	0

	2024
	5
	5
	0
	0
	0

	2025
	5,5
	5,5
	0
	0
	0

	2026
	6
	6
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 "Обеспечение пожарной безопасности на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области"

	2022
	422,5
	422,5
	0
	0
	0

	2023
	271,7
	271,7
	0
	0
	0

	2024
	39
	39
	0
	0
	0

	2025
	41
	41
	0
	0
	0

	2026
	42,3
	42,3
	0
	0
	0

	Итого

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	Подпрограмма 1 "Защита населения и территорий, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	1
	Мероприятие 1 «Обслуживание системы оповещения поселения»
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	250
	250
	0
	0
	0

	2023
	139
	139
	0
	0
	0

	2024
	177
	177
	0
	0
	0

	2025
	184
	184
	0
	0
	0

	2026
	192
	192
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 «Установка системы оповещения»
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	30
	30
	0
	0
	0

	2023
	768,2
	768,2
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 "Оснащение учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения в области гражданской обороны учебными и наглядными пособиями, техническими средствами обучения, литературой "
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	16
	16
	0
	0
	0

	2023
	1
	1
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 5 Обеспечение мероприятий по несению аварийно-спасательной готовности на территории Федоровского г.п.
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	26
	26
	0
	0
	0

	5
	Канал связи
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2026
	2023
	31,8
	31,8
	0
	0
	0

	2024
	40
	40
	0
	0
	0

	2025
	42
	42
	0
	0
	0

	2026
	44
	44
	0
	0
	0

	…

	Подпрограмма 2 "Мероприятия по обеспечению правопорядка и профилактика правонарушений"

	1
	Мероприятие 1 Обслуживание системы видеонаблюдения в г.п. Федоровское
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	670
	670
	0
	0
	0

	2023
	384,242
	384,242
	0
	0
	0

	2024
	450
	450
	0
	0
	0

	2025
	470
	470
	0
	0
	0

	2026
	500
	500
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Закупка и установка камер, вышедших из строя расширение комплекса видеонаблюдения
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	725,76
	725,76
	0
	0
	0

	2023
	593
	593
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 Обслуживание тревожной кнопки (7 кнопок и ремонт оборудования)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	197
	197
	0
	0
	0

	2023
	197
	197
	0
	0
	0

	2024
	215
	215
	0
	0
	0

	2025
	230
	230
	0
	0
	0

	2026
	240
	240
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 4 Установка столбов для размещения видеокамер
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	30
	30
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Противодействие экстремизму и профилактика терриризма на территории Фёдоровского городского поселения"

	1

	Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	5
	5
	0
	0
	0

	2023
	5
	5
	0
	0
	0

	2024
	5
	5
	0
	0
	0

	2025
	5,5
	5,5
	0
	0
	0

	2026
	6
	6
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 "Обеспечение пожарной безопасности на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области"

	1
	Мероприятие 1 Поставка материальных запасов для обеспечения пожарной безопасности (насос, гидранты и пр.)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2024
	2022
	385
	385
	0
	0
	0

	2023
	38,22
	38,22
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Обслуживание гидрантов
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	24,6
	24,6
	0
	0
	0

	2023
	56
	56
	0
	0
	0

	2024
	23
	23
	0
	0
	0

	2025
	24,5
	24,5
	0
	0
	0

	2026
	25,3
	25,3
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 Устройство пожарных гидрантов
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2025

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 4 Устройство противопожарных полос
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2025
	2023
	60,28
	60,28
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие 6 Страховка пож.машины
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	12,9
	12,9
	0
	0
	0

	2023
	13,2
	13,2
	0
	0
	0

	2024
	16
	16
	0
	0
	0

	2025
	16,5
	16,5
	0
	0
	0

	2026
	17
	17
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие 7 ТО пож.машины
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2025
	2023
	50
	50
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие 8 Пожарная охранная сигнализация
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2026
	2023
	54
	54
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Мероприятие 9 Прочистка пожарных водоемов
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2024
	2025
	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0